
Sbírka zákonů a nařízení, č. 2 a 3/1940. 3

(2) O zápůjčkách Protektorátu platí při
měřeně ustanovení § 47, odst. 1 zák. č. 65/ 
1936 Sb.

§7.

Zápůjčky Protektorátu mohou býti poskyt
nuty do úhrnné částky 100,000.000 K; ministr 
financí se zmocňuje, aby tuto čátku opatřil 
úvěrovými operacemi.

§8.

t1) O příspěvku Protektorátu platí usta
novení §§ 61 až 63 zák. č. 65/1936 Sb.

(2) Na zúročení zápůjček Protektorátu se 
příspěvek neposkytuje.

§9.
Na úhradu výdajů spojených s příspěvkem 

Protektorátu bude do státních rozpočtů na 
budoucí léta zařaďovati částku nejvýše 
10,000.000 K ročně.

§ 10.
O podpoře podle § 1, odst. 1 platí přiměřeně 

ustanovení § 42, odst. 2 a §§ 49, 53, 55 a 56 
zák. č. 65/1936 Sb.

ČI. VI.
Obce jsou povinny spolupůsobili při pro

vádění tohoto nařízení.

ČI. VIL

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. led
na 1940; provedou je ministři sociální a zdra
votní správy a financí v dohodě se zúčastně
nými ministry.

Dr. Hácha v. r.
Ing. Eliáš v. r.

Ježek v. r. Dr. Sádek v. r.
Dr. Kalfus v. r. Dr. Havelka v. r.
Dr. Kapras v. r. Čipera v. r.
Dr. Krejčí v. r. Dr. Feierabend v. r.

Dr. Klumpar v. r.

2.
Vládní nařízení 

ze dne 23. listopadu 1939 
o revisní službě finanční správy.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava naři
zuje podle čl. II ústavního zákona zmocňova
cího ze dne 15. prosince 1938, č. 330 Sb.:

§1.

Působnost revisního odboru ministerstva 
financí se prodlužuje do 31. prosince 1942. 
Tím se mění čl. III, odst. 1, č. 2, věta 4 zákona 
ze dne 15. června 1927, č. 76 Sb., o přímých 
daních, ve znění zákona ze dne 2. července 
1936, č. 226 Sb.

§2-

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. led
na 1940; provede je ministr financí.

Dr. Hácha v. r.
Ing. Eliáš v. r.

Ježek v. r. Dr. Sádek v. r.

Dr. Kalfus v. r. Dr. Havelka v. r.
Dr. Kapras v. r. Čipera v. r.

Dr. Krejčí v. r. Dr. Feierabend v. r.
Dr. Klumpar v. r.

3.
Vládní nařízení 

ze dne 21. prosince 1939, 
jímž se zbavuje účinnosti vládní nařízení ze 
dne 23. října 1936, č. 270 Sb., o stráži obrany 

státu.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava naři
zuje podle čl. II ústavního zákona zmocňo
vacího ze dne 15. prosince 1938, č. 330 Sb.:

§ I-
Vládní nařízení č. 270/1936 Sb. pozbývá 

účinnosti.

§ 2.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy
hlášení; provede je ministr vnitra v dohodě 
se zúčastněnými ministry.

Dr. Hácha v. r.

Ing. Eliáš v. r.
Ježek v. r. Dr. Sádek v. r.

Dr. Kalfus v. r. Dr. Havelka v. r.
Dr. Kapras v. r. Čipera v. r.
Dr. Krejčí v. r. Dr. Feierabend v. r.

Dr. Klumpar v. r.

1*


